2

                                                                                [image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 11.10.2024 № 185
с. Залучье

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Залучском сельском поселении

В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Совет депутатов Залучского сельского поселения   РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Залучском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 04.12.2013 № 161 (далее – Положение) изменения, изложив пункт 39 Положения в следующей редакции:
«39. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается Администрацией поселения.
Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется Главой сельского поселения.
Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период Глава поселения утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.
В ходе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями Главы сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
      Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».
       	2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Залучский вестник» и на официальном сайте Залучского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Залучского сельского поселения                                           Е.Н. Пятина

image1.jpeg
Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАЛУЧ

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от

11.10.2024

№

185

с

.

Залучье

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

Залучск

ом

сельском поселении

В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

Совет депутатов

Залучск

ого сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Внести в Положение о бюджетном процессе в

Залучск

ом сельском

поселении, утвержденное решением Совета депутатов

Залучск

ого сельского

поселения от 04.12.2013 № 16

1

(далее

–

Положение) изменения, изложив пункт 39

Положения в следующей редакции:

«39. Порядок с

оставления и ведения сводной бюджетной росписи

устанавливается Администрацией поселения.

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее

осуществляется Главой сельского поселения.

Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны

со

ответствовать решению о бюджете сельского поселения на очередной

финансовый год и плановый период.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период Глава

поселения утвержда

ет соответствующие изменения в сводную бюджетную

роспись.

В ходе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый

год и плановый период показатели сводной бюджетной росписи могут быть

изменены в соответствии с решениями Главы сельского поселе

ния без внесения

изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год и

плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

                                                                                                                                      Российская Федерация   Новгородская область Старорусский район   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАЛУЧ СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     Р Е Ш Е Н И Е     от   11.10.2024   №  185   с .  Залучье

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в  Залучск ом  сельском поселении

  В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  Совет депутатов  Залучск ого сельского поселения    РЕШИЛ:   1.   Внести в Положение о бюджетном процессе в  Залучск ом сельском  поселении, утвержденное решением Совета депутатов  Залучск ого сельского  поселения от 04.12.2013 № 16 1   (далее  –   Положение) изменения, изложив пункт 39  Положения в следующей редакции:   «39. Порядок с оставления и ведения сводной бюджетной росписи  устанавливается Администрацией поселения.   Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее  осуществляется Главой сельского поселения.   Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны  со ответствовать решению о бюджете сельского поселения на очередной  финансовый год и плановый период.   В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период Глава  поселения утвержда ет соответствующие изменения в сводную бюджетную  роспись.   В ходе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый  год и плановый период показатели сводной бюджетной росписи могут быть  изменены в соответствии с решениями Главы сельского поселе ния без внесения  изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год и  плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.